eeee 5

extincto, Boemiam etiam ditioni suę subiecit. Tradunt nonnulli Sedem Episcopalem non in Polosbovicz, sed in Kunovvicz fuisse.

II.

Silvester Moravorum Episcopus secundus, Joanne viro defuncto, episcopales infulas, anno Christi quadagesimo secundo supra noningentesimum suscepit, Episcopatuque decem & novem annos præfedit: post cuius mortem Episcopatus Ratisponensi Ecclesiæ (quæ tum Bavoriorum erat metropolis) usque ad annos triginta quinque fuit unitus: inde verò per Benedictum septimum tempore beati Adalberti Pragensis Archiepiscopi opera Boleslavi pii Ecclesiæ Pragensi annexus, quæ unio nonaginta duobus annis duravit, usque ad Severum Episcopum Pragensem, ac Vratislaum Regem Boemiarum primum, cuius opera, annuente Alexandro Pontifice Maximo, Episcopatus rediit ad Moravos. Sub hoc Silvestro, Hungari gens Scythica Pannoniam infestant, exactisque inde Gepidis & Auaribus occupant, ad Belgicam usque Galliam omnia ferro ac flammis vastantes. Hoc etiam tempore Ricinensis Episcopatus Slesiarum, Vratislaviam translatus est. Electusque est hic Hieronymus Romanus primus Episcopus Vratislaviensis.

III.

Joannes Moravorum Episcopus tertius, sancti Sranislavi Cracoviensis Episcopi coartaneus, consentiente Severo, ex Canonico Pragensi à Segefrido Maguntino Episcopo ordinatus, anno sexagesimo tertio supra millesimum Pontificatus curam suscepit. Hic pro arce podium Iaromiro seu Gebhardo Pragensi Episcopo Vratislavi Regis fratris germano (qui non eam solum, sed & Episcopatum violenter occupare conabatur) se viriliter opposuit, Episcopatusque suo cum omnibus prædiis rursum reintegravit. Mortuus est anno Christi millesimo octogesimo sexto, septimo Calendas Decembris: post cuius mortem Episcopus

quinq; ferme annis vacavit, occupante eum iterum Gebhardo Episcopo Pragensi: qua etiam tempestate sanctissimus Carthusiensium ordo in Gallis excitatur, & Cisterciensium alter apud Burgundos auspice Bernardo de Clara valle.

IV.

Andreas Moravorum Episcopus quartus, ex Pragensi Canonico Joanni sufficitur, anno Christi millesimo nonagesimo primo, & à Richardo Maguntinensi Episcopo consecratur. Huius Pontificatu Vratislaus primus rex Boemiarum episcopalem Sedem ex Polessovvicz transtulit in Olomucz, atq; illic Ecclesiam Cathedralem sub titulo sanctorum Apostolorum Petri & Pauli in suburbanis erexit: cui quum Andreas quinque annis præfuisset, moritur, atque in Ecclesia sua sancti Petri sepelitur. Sub huius exitu Hierosolymæ ingenti Saracenorum Turcarumque strage per Godofredum Gallorum Regem capiuntur, Christianiq; denovo iuris efficiuntur.

V.

Petrus Episcopus Olomucensis secundus, quintus in Moravorum Episcoporum ordine, Canonicus regularis Strahouensis cœnobii, in Pontificatu Andreæ successit. Huius electionem Bretislaus Dux Boemiarum Vratislai Regis filius vsq; adeo approbavit, ut deinceps statuerit neminem nisi eiusdem Cœnobii Canonicum in Episcopum Olomucensem eligi debere: quod etiam decretum literis suis ac diplomatibus perpetuo duraturum firmavit: idque in Episcopi & Pragensis Capituli contemptum, qui sibi electionem Olomucensis Ecclesiæ violenter usurpare nitentur: quæ quidem electio Canonicorum regularium de Strahovv continua serie centum & quinque annos duravit. Moritur Petrus anno Christi millesimo centesimo quarto, Nonis Juliis, sepultus in Strahovv.

VI.

Joannes Episcopus, dictus Ventrosus, in ordine Episcoporum sextus, Canonicus in Strahovv, concordivoto Ecclesiæ Olomucensi præficitur, non tam religione vitæ quæ

sanctimonia clarus, quam de Ecclesia bene meritus. Hic enim Cremfirum cum foro & omni iure ab Orhone Marchione Moraviae pro trecentis marcis argenti emit, Ecclesiamq; bonis adiecit: insuper Lubacum in Boemia à Sobieslao Duce Episcopatu incorporandum obtinuit. Moritur anno Christi vigesimo sexto supra millesimum ac centesimum, nono Cal. Martii, in Strahov sepultus.

VII.

Henricus cognomine Zdik, illustris Vladislai Ducis Bohemiae frater, ac Strahouienſis cœnobii professor, Johanni succedit: miræ sanctitatis ac innocentiae Pontifex, miserorumq; singulare profugium. Huius Pontificatus anno scilicet tricesimo supra millesimum ac centesimum, Venceslaus Orthonis Marchionis Moraviae filius, cultum diuinum amplificare studens, & Episcopium (quod patris continebatur angustiis) gloriosis structuris euehere, templum sub honore & titulo diui martyris & penatis Venceslai in arce sua Olomucensi erexit, sedemq; illuc episcopalem ex Ecclesia sancti Petri permissione summi Pontificis Innocentii II. transferri curauit, duodecim ibi Canonicis institutis. Hic etiam corpus sancti Christini pro Ecclesia sua recens constructa obtinuit, ibidemq; religiose recondidit. Addidit eidem & Ecclesiam Diui Mauricii intra ciuitatem Olomucensem, quæ antehac ad monasterium Gradicense pertinebat. Moritur tandem gloriosus hic Pontifex anno Christi 1150. V. II. Calendas Julii, in Monasterio Strahouienſi sepultus.

VIII.

Johannes ex numero Episcoporum VIII. Henrico viam vniuersæ carnis ingresso, Pontificatum Olomucensem suscepit. Canonicus regularis de Lybomisl. Hic dum Episcopatu septem annis præsedisset, moritur: & in Ecclesia sua Olomucensi ante introitum chori sub albo marmoreo lapide sepelitur. Ea tempora insignes cum Philosophos tum Medicos tulere, Auicennam Hispanensem, & Auer-